
Odbyły się Targi Edukacyjno – Zawodowe pod 
hasłem „Przedsiębiorczość drogą do sukcesu”

14 kwietnia 2016 r. w Muzeum i Ośrodku Kultury Białoruskiej w Hajnówce odbyły się Targi Edukacyjno – 
Zawodowe pod hasłem „Przedsiębiorczość drogą do sukcesu". Inicjatorami przedsięwzięcia było Młodzieżowe 
Centrum Kariery w Hajnówce oraz Powiatowy Urząd Pracy w Hajnówce. Patronat honorowy na targami objęli 
Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk oraz Burmistrz Miasta Hajnówka.

Oficjalnego otwarcia targów dokonali Wojewódzki Komendant Ochotniczych Hufców Pracy w Białymstoku Adam 
Krzysztof Romatowski, Dyrektor Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży w Białymstoku, Agnieszka Jankiewicz oraz 
Wicestarosta Halina Surel: Udział w targach to doskonała okazja do bezpośredniego kontaktu z właścicielami 
firm, zapoznania się z wymaganiami przez nich stawianymi, zaplanowania ścieżki kariery. To również możliwość 
zbadania rynku pracy pod kątem poszukiwanych specjalności i kwalifikacji. Wiedza ta z pewnością pozwoli 
młodzieży podjąć odpowiednią decyzję co do wyboru dalszej ścieżki kształcenia i wyboru pracodawcy.Mam 
również nadzieje, że targi utwierdzą młodzież w przekonaniu, że warto związaćswoją przyszłość zawodową z 
powiatem hajnowskim, zaś poszukującym pracy pomogą w znalezieniu atrakcyjnych ofert – mówiła 
Wicestarosta. W oficjalnym otwarciu targów udział wzięli także zaproszeni goście: przedstawiciele samorządów, 
dyrektorzy jednostek organizacyjnych i instytucji, przedstawiciele służb mundurowych oraz adresaci 
przedsięwzięcia - młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych oraz osoby poszukujące pracy. Udział w targach 
stanowił okazję do rozmowy – z przedsiębiorcami czy doradcą zawodowym z Powiatowego Urzędu Pracy, 
przejrzenia aktualnych ofert pracy oraz szkoleń,  a być może także do znalezienia pracy. Zwłaszcza, że 
ciekawych ofert nie brakowało. W trakcie targów swoją ofertę zaprezentowali: Pronar, Budimex, CentroMet, 
Fabryka Mebli Forte, NZOZ Poradnia Rehabilitacji Leczniczej KINETICA. Oferty pracy zgromadzone w swojej bazie 
zaprezentowało także Młodzieżowe Centrum Kariery OHP w Hajnówce- wspomagające ludzi młodych na 
lokalnym rynku pracy, a także agencje pośrednictwa pracy- m.in. GoWork czy Randstad. Przedsiębiorcy 
przyjechali z konkretnymi ofertami. Poszukujemy kadry technicznej, czyli konstruktorów, technologów, 
mechaników, kadr produkcyjnej, ewentualnie kadry handlowej ze znajomością języków obcych. Biegła 
znajomości języka obcego jest warunkiem koniecznym do pracy w dziale eksportowym. Szukamy osób, które 
chcą pracować, mają odpowiednie kwalifikacje. Wiek nie ma znaczenia. Firma rozwija się bardzo szybko 
otwieramy nowe zakłady produkcyjne, rozbudowujemy te, które już istnieją.  Utrzymujemy kontakty z 
większością szkół w regionie, z wieloma szkołami w Polsce, mamy podpisane porozumienie z Politechniką na 
zasadzie obopólnych badań, Na każdym stanowisku oferujemy przeszkolenie. Pronar jest jedną z firm która 
może się pochwalić wysokimi zarobkami. Żeby dobrze, pracować i się rozwijać, żeby dobrze zarabiać nie trzeba 
daleko jechać– mówiły przedstawicielki firmy Pronar. Z kolei Budimex poszukiwał pracowników robót budowlano 
– wykończeniowych, majstrów produkcji, specjalistów ds. ofertowania, architektów, kierowników budowy – do 
pracy w kraju jak i za granicą. A Forte? Szukamy w tym momencie pracowników specjalistycznych – specjalistę 
ds. personalnych, technologa zakładowego, elektromechanika, automatyka. Na stanowiska fizyczne na ten 
moment nie, ale przekazujemy informację o możliwości składania cv, kiedy ruszy zatrudnienie pracowników 
fizycznych. – mówi przedstawicielka firmy, po czym dodaje - My żadnego cv nie skreślamy, każda osoba ma 
możliwość pracy u nas.CV można złożyć przez naszą stronę internatową, na maila: 
rekrutacja@powiat.hajnowka.pl, są też odpowiednie formularze, wystarczy dołączyć cv, wysłać i czekać. 
Oferujemy umowę o pracę, stabilne warunki zatrudnienia, premie i prowizje.

W trakcie targów prezentowali się nie tylko przedsiębiorcy oraz agencje pracy - wszyscy zainteresowani pracą w 
służbach mundurowych mogli skonsultować warunki rekrutacji w rozmowie z przedstawicielami Aresztu 
Śledczego oraz Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce. O pracy w sektorze administracji publicznej opowiadali 
z kolei pracownicy Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Uczestnicy targów mogli również zasięgnąć porady 
doradcy zawodowego - stoisko Powiatowego Urzędu Pracy w Hajnówce cieszyło się dużym zainteresowaniem. 
Zwłaszcza, że placówka ma wiele do zaoferowania – poza działaniem z zakresu usług rynku pracy (tj. szkolenia, 
poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy), PUP wspiera bezrobotnych w zdobyciu doświadczenia 
zawodowego oraz w wejściu na rynek pracy. W katalogu form przeciwdziałania bezrobociu znajdują się staże, 
bony stażowe, prace interwencyjne, roboty publiczne, bony na zasiedlenie, jednorazowe środki na podjęcie 



działalności gospodarczej, wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy. By zwiększyć pulę funduszy na 
pomoc bezrobotnym, PUP aktywnie pozyskuje środki z programów krajowych i unijnych. Placówka realizuje 
projekty „Aktywizacja osób powyżej 30 roku życia w powiecie hajnowskim (II)” oraz „Doświadczenie w cenie – 
AKTYWNI 30+”.

Prezentacja ofert rynku pracy była jedną z części targów. Ponieważ dobry start w życie zawodowe jest w dużej 
mierze uzależniony od obranej ścieżki edukacyjnej, z myślą o  młodzieży swoje oferty kształcenia 
zaprezentowały szkoły wyższe i policealne: Politechnika Białostocka w tym Zamiejscowy Wydział Leśny w 
Hajnówce, Uniwersytet Medyczny w Białymstoku, Wyższa Szkoła Medyczna w Białymstoku, WSAP w 
Białymstoku, Wyższa Szkoła Wychowania Fizycznego i Turystyki w Białymstoku, Szkoła Policealna Ochrony 
Zdrowia w Białymstoku, Zakład Doskonalenia Zawodowego w Białymstoku. Młodzież mogła bezpośrednio 
porozmawiać z przedstawicielami szkół, zapoznać się z dostępnymi kierunkami studiów. Kompleksowa oferta 
edukacyjno – zawodowa zaprezentowana w trakcie targów z pewnością ułatwi podjęcie decyzji co do dalszej 
ścieżki zawodowej. O tym, że organizację targów można uznać za udaną świadczy frekwencja zarówno wśród 
młodzieży ze szkół z terenu powiatu hajnowskiego, jak też mieszkańców. Duże zainteresowanie ze strony 
przedsiębiorców oraz mieszkańców sprawiło, że organizatorzy planują kolejną edycję targów w przyszłości.

Katarzna Nikołajuk
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